Sed jam fabulis ad Ovidium aut Æsopum missis, in rem præsentem, quasi ex peregrinatione, redeamus: Ego, Illustrissimi & Perillustres Ordines, cum circumspicerem, cuinam laudatissimi Præsulis Arnesti vitam à me conscriptam offerrem, aut in cujus tandem nomine Librum meum apparere oporteret, inspecto fortè sacro ejus Tumulo, animadverti continuo, quid à me sanctissimus Præsul postularet. Videtisne gentilitium Arnesti Equum apud Vos è marmoreo ejus sepulchro salientem? Neptuni igitur pro Attica certantis vobis veniat in mentem. At contra: legis-
tisne in Majorum annalibus, aut à Patribus ve-

stris accepistis, Oleum ex eodem Arnesti sepulchro sæpius profluxisse, idq; tantâ copiâ, ut non velleribus sed cochlearibus ab humo colligi posset? Habetis igitur Olivam Palladis ab Arnesto, renovatûmq; Deorum certamen, adeoq; gemine beneficio superati, & quasi empti estis; & si ve Oleam, si ve Equum malitis, in Arnesti tamen tutela stare Vos meminisse debetis. Nam si uno virentis Oleæ ramo Minerva Athenas obtinuit, an Arnestus, qui sicut Oliva fructifera in domo DEI, & Matris ejus persistit, in tanta præsertim olei copia, Glacium non mereatur, qui non Olivam Palladis modò, sed Equum etiam Neptuni Vobis ostendat è tumulo? ut merito à gratissimis hominibus Majoribus vestris pro Indigete & Præstite Regionis vestræ sit habitus, & publicâ Populi voce (ut postea probabo) consecratus. Igitur quemadmodum de Pallade narratio ad Athenienses pertinet, & ipsa Pallas debetur Athenis, sic Glacium Arnesto, & Glacio debetur Arnestus. Satisne jam probatum est (Illustrissimi & Perillustres Ordines) Arnesti vitam
Vobis

Vobis præcipuè, Nominique vestro dedicari debuisse? Super sunt etiam majora caussarum momenta: Pater ejus, vestri Comitatus Præfectus, atque, ut tunc vocabant, Castellanus fuit; Fratres ejus Smilo & Wilhelmus in Nobilitate vestra censi, complures in Comitatu pagos ditio tenuerunt; ipse Arnestus apud Vos Glacii educatus, bonis litteris operam dedit; Beatissimam Virgine è Statua sua Glacensi monete, ad omne Virtutis decus exarsit; Glacium semper amavit; Templum pulcherrimum honori Beatissimæ semper Virginis ab Angelo salutata ad Arcem Glacensem condidit; Cænobium ditissimum fundavit; Templum inferius Assumptæ Virgini sacrum beneficijs, et censibus æternis, ac honore quotidiano sacrorum auxit; apud Vos supremam voluntate tumulari voluit; et quoties calamitas immineret, ex tumultu significavit; à Majoribus vestris primum honoratus oleum suum (ita statuente Nuncio Apostolico Rudolfo) stare in Altari, et cum alijs Sanctorum Reliquijs in supplicationibus publicis circumferri spectavit è cælo; denique ad Vos pacificæ

cificæ ramum prætendit Olivæ, & librum
hunc meum ad Vos mittit, Equo suo gentilitio &
Olivâ signatum. Jam si VEN. Præsul, cum Gla-
cij condi voluerit, Glacij quoq; decretorio & su-
premo Mundi die resugere optavit; an judicium
Beati Viri ipse non sequar? ut cum, me gesta ejus
post tot sæcula scribente, Fama Arnesti evoca-
tur è tumulo, & quodammodo resurgit, id Gla-
cij peragatur, Libro Vobis oblato, qui virtutes
ejus, vitamq; describit? Sed & ipse Arnesti E-
quus, & effusum è sepulchro Oleum quandam
mibi (Illustriss: & Perillust: Ordines) digni-
tatis Vestrae representat imaginem, siquidem alij
ex Vobis ad Olivam seu Pacem, ac gubernatio-
nis mitissimæ Regimen, ad Scientias, & bonas ar-
tes; alij ad Equum, ad Patriæ tutelam, ad ma-
gnificentiam, splendorem, ac militares virtutes
nati, quidam in utrumq; parati, & utroq; proba-
ti, omnes ad ARNESTI Equum, vel Olivam
pertinetis. &c.

Te inprimis appello Illustriss: S. R. I. Comes
supreme Comitatus Capitaneæ Joanes Ge-
orgi

orgi de GötZ, Dñe in Scharffeneck, superiore
Steina, Tunschendorff, Breitenbach, Buch-
waldt, Eckersdorff, Neiknirsch & Pfaffen-
dorff, &c. S. C. M. Consiliarie, & actualis Ca-
merarie, qui heroicis virtutes, ab Generoso Patris
tui sanguine instillatas, proprijs deinde facinori-
bus auctas, ita cum Scientijs omnibus, ac Justitia
litterata junxisti, ut non satis videam, cui te par-
ti, Equone an Olex, Bellone an Paci adscribam?
siquidem, velut olim dictū est: Ex utroque Cæ-
sar, utroq; constas. Quòd si tamen tot Scientias,
mitissimam in pace Justitiam, perpetuam in So-
cietatem Nostram benevolentiam, in omnes lit-
teratos amorem, in Marianam Sodalitatem stu-
dia, Religionem ac Pietatem in DEI Matrem
(ad quam Glaciò Wartam usq; milliare au-
reum Sacellis plurimis edificatis deducis) aliq;
his similia inspicimus, profectò suspicio oborie-
tur Olivam Te quoq; ut olim in fabulis DEOS,
Equo prætulisse.

Hunc passibus equis, cælestiq; gradu consequi-
tur Illustris: D. Joaões Fridericus S. R. I. Co-

b

mes

mes de Herberstein, Baro in Neüburg & Gut-
tenbag, Dominus in Lankovvicz, Arnsdorff,
Steüfendorff, &c. Cubicularius & Dapifer He-
reditarius in Carinthia, S. C. M. Consiliarius &
Cubicularius, actualis Camerarius, Aulicorum ac
Provincialium Judiciorum in Ducatu Styriae, uti
& in Comitatu Glacensi Assessor. Sed liceat mihi
Illustrissime & plurimis titulis honoratissime,
mihi privatim benevolentissime, totiq; Societati
amicissime Comes, liceat, inquam, Orationem
ad Te meam convertere. Tuus magnus ille ani-
mus, & omnis Gloriam capacissimum pectus, vetu-
stissima illa Herbersteiniorum decora, Bellis
Turcicis precipue parta (ut in historijs legimus,
& in clypeis gentis tuae videmus) tum etiam pa-
cificas illas Majorum Tuorum in utraque Repu-
blica dignitates, in vera Religione aeternam con-
stantiam, Pietatem, rerum caelestium aestimatio-
nem, aliasque virtutes ad amissim expressit, ut
& optimus bello, & non minor in Pace ab omni-
bus habearis, ac proinde ad utramque, seu Equi
seu Olivæ, gloriam natus. Qui magnus esse
vult,